РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА                                                                  УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                           ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

28.06.2018 г                                      аул Кызыл-Уруп                                        № 97
О передаче Урупскому муниципальному
району Карачаево-черкесской республики
Кызыл-Урупским сельским поселением
части полномочий по вопросам местного
значения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.2.ст7 Устава Кызыл-Урупского  сельского поселения, и решением Совета Урупского муниципального района от 29.06.2018 №49 «Об утверждении порядка заключения соглашения органами местного самоуправления поселений входящих в состав Урупского муниципального района, о передаче(принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет Кызыл-Урупского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
    1. Передать  в Совет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской республики для дальнейшего осуществления часть полномочий в сфере организации благоустройства общественных территорий, а именно, в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), используя конкурентные способы, путем проведения конкурсов(открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс), аукциона в электронной форме, запроса котировок, запроса на закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. В соответствии с настоящим Решением подписать разработанное соглашение и направить в Совет Урупского муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.
Председатель Совета

Кызыл-Урупского  сельского поселения-

 глава Кызыл-Урупского

сельского поселения

                                Д.Ш. Шунгаров
Приложение
к решению Совета Кызыл-Урупского
 сельского поселения от 28.06.2018 № 97

Соглашение
О передаче осуществления части полномочий в рамках исполнения муниципальной программы «Благоустройство территорий городского и сельских поселений Урупского муниципального района на 2018 год» в сфере организации общественных территорий Кызыл-Урупского сельского поселения
Ст. Преградная                                                                                              «__»_________   2018

Администрация Кызыл-Урупского сельского поселения, в лице Главы администрации, действующего на основании Устава Чочиева Науара Назирбиевича, с одной стороны, и администрация Урупского муниципального района, в лице Главы администрации Шутова Алексея Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом Урупского муниципального района, Уставом Кызыл-Урупского сельского поселения, муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории Кызыл-Урупского сельского поселения на 2018-2022годы», в целях эффективного функционирования и развития контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Администрация Кызыл-Урупского сельского поселения передает администрации Урупского муниципального района осуществление части полномочий в сфере организации благоустройства общественных территорий Кызыл-Урупского сельского поселения, а именно в части определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), используя конкурентные способы, путем проведения конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс), аукциона в электронной форме, запроса котировок, запроса на закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2. Для реализации настоящего соглашения администрация Урупского муниципального осуществляет следующие полномочия:

- разрабатывает извещения об осуществлении закупки;

- размещает в единой информационной системе извещения об осуществлении закупки - создает комиссию по осуществлению закупок.

- определяет предмет и существенные условия муниципального контракта;

- определяет начальную (максимальную) цену муниципального контракта;

- принимает решение о способе закупки; - определяет условия закупки товаров, работ, услуг и их изменение;

- разрабатывает документацию о закупке;

- утверждает проект контракта;

- готовит обоснование начальной (максимальной) цены контракта

- утверждает документацию о закупке;

- подписывает муниципальный контракт по итогам осуществления закупок; осуществляет контроль за исполнение муниципального контракта заключенного по итогам закупки.

- и иные связанные с осуществлением закупок товаров, работ, услуг функции отвечающие требованиям Федерального закона от 05.04.2013 N44-ФЗ

1.3. После исполнения полномочий указанных в п.1.1. настоящего соглашения администрация Урупского муниципального района передает, а администрация Кызыл-Урупского сельского поселения принимает на баланс, в собственность имущество, в соответствии с приложением № 1 к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью, приобретенное в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N2 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», для организации благоустройства общественных территорий Кызыл-Урупского сельского поселения.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрация Урупского муниципального района во исполнение настоящего Соглашения:

2.1.1. Самостоятельно определяет порядок осуществления полномочий в соответствии с настоящим Соглашением

2.1.2. Вправе запрашивать у Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения информацию, необходимую для осуществления полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением.

2.1.3. Обеспечивает эффективное, рациональное и целевое использование финансовых средств, переданных администрацией Кызыл-Урупского сельского поселения на осуществление полномочий
2.2. Администрация Кызыл-Урупского сельского поселения:

2.2.1.Предоставляет администрации Урупского муниципального района по ее запросу информацию, необходимую для осуществления полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения.

2.2.2. Обеспечивает перечисление в бюджет Урупского муниципального средств, необходимых для осуществления переданных полномочий в части, касающейся приобретения урн (баков), малых архитектурных форм (светильников наружного освещения), садово-парковых сооружений (парковых скамеек и другой садовой мебели);

2.2.3. Осуществляет контроль за исполнением переданных полномочий

3. Финансовое обеспечение переданного Соглашения
3.1. . Общий размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Кызыл-Урупского сельского поселения, в бюджет Урупского муниципального района в сфере организации благоустройства общественных территорий составляет 5610 (пять тысяч шестьсот десять) рублей

4. Срок действия соглашения и изменение условий Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с «02» июля 2018 года и действует по «31» декабря 2018 года

4.2. Изменение условий настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон путем внесения в него изменений и дополнений.

4.3. Соглашение подлежит изменению или расторжению в случае внесения изменений и дополнений в законодательство Российской Федерации, регулирующее порядок заключения соглашений о передаче осуществления полномочий.
5. Урегулирование споров
5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Соглашения, Стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства путем переговоров, обмена письмами и другими способами.

5.2. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Соглашения, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные и иные интересы сторон Соглашения, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего Соглашения будут руководствоваться нормами и положениями законодательства Российской Федерации.

6. Ответственность сторон
6.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией района переданных ей полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных субвенций, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в срок не позднее 3 (трёх) рабочих дней с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения, а также уплату неустойки в размере 0,01 % от суммы субвенций за отчетный год, выделяемых из бюджета поселения на осуществление указанных полномочий.

6.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

6.3. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления Администрацией района переданных ей полномочий, Администрация района вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,01 % от суммы субвенций за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков в части, не покрытой неустойкой.

6.4. Стороны могут предусмотреть иные финансовые санкции за неисполнение Соглашения.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня следующим за днем официального опубликования.

Подписи сторон:
	Муниципальный район
Администрация Урупского

муниципального района
369260, Россия, Карачаево-Черкесская Республика, Урупский район, ст. Преградная, ул. Советская,60

ИНН 0912000569,

КПП 091201001

ОГРН1060912000676

Л/сч 03793002890 в УФК по КЧР 7909

Р/сч 40204810700000000121

БИК 049133001

ГРКЦ НБ КЧР ЦБ РФ г. Черкесск

ОКПО 78431563;  ОКОГУ 32100

ОКАТО 91230000001;

ОКТМО 91630425

ОКФС 14;   ОКОПФ 72

ОКВЭД 75.11.31
Глава администрации Урупского муниципального района
___________________ А.П. Шутов
. М.П.

	Поселение

Администрация Кызыл-Урупского сельского поселения
369264 Карачаево- Черкесская Республика, Урупский район, а. Кызыл – Уруп, ул. Пионерская, 21

ИНН 0908001295

КПП 090801001

ОГРН 1020900976073

ОКАТО 91230000008

ОКВЭД 84.11.35

ОКПО 33490901

ОКТМО 91630415

ОКОПФ 75404, ОКФС 14

БИК 049133001

Расч. Счет 40101810900000010001

Лицевой счет 03793002820

ГРКЦ НБ КЧР Банка России г.Черкесск

Бик банка:049133001
Глава администрации Кызыл-Урупского сельского поселения
________________________ Н.Н. Чочиев
М.П.

Приложение № 1

к  Соглашению _ О передаче осуществления части полномочий в рамках исполнения муниципальной программы «Благоустройство территорий городского и сельских поселений Урупского муниципального района на 2018 год» в сфере организации благоустройства общественных территорий Кызыл-Урупского сельского поселения
АКТ ПРИЕМА ПЕРЕДАЧИ
	№
	Наименование
	Кол-во
	Сумма с НДС

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	Итоговая сумма

Подписи сторон:
	Муниципальный район
Администрация Урупского

муниципального района
Карачаево-Черкесской Республики

369260, Россия, Карачаево-Черкесская

Республика,

Урупский район, ст. Преградная,

ул. Советская,60

ИНН 0912000569, КПП 091201001

ОГРН1060912000676

Л/сч 03793002890 в УФК по КЧР 7909

Р/сч 40204810700000000121

БИК 049133001

ГРКЦ НБ КЧР ЦБ РФ г. Черкесск

ОКПО 78431563;  ОКОГУ 32100

ОКАТО 91230000001; ОКТМО 91630425

ОКФС 14;   ОКОПФ 72

ОКВЭД 75.11.31
Глава администрации Урупского муниципального района
___________________ А.П. Шутов
. М.П.

	Поселение

Администрация Кызыл-Урупского сельского поселения
369264 Карачаево- Черкесская Республика, Урупский район, а. Кызыл – Уруп, ул. Пионерская, 21

ИНН 0908001295

КПП 090801001

ОГРН 1020900976073

ОКАТО 91230000008

ОКВЭД 84.11.35

ОКПО 33490901

ОКТМО 91630415

ОКОПФ 75404, ОКФС 14

БИК 049133001

Расч. Счет 40101810900000010001

Лицевой счет 03793002820

ГРКЦ НБ КЧР Банка России г.Черкесск

Бик банка:049133001
Глава администрации Кызыл-Урупского сельского поселения
________________________ Н.Н. Чочиев
М.П.